МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И           ЮНОШЕСТВА»
ПРИКАЗ

с. Староалейское

«02» апреля 2020г                                                                                                        №11

Об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в МБОУ ДО «Центре развития творчества детей и юношества»  в условиях режима повышенной готовности.

 В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 18.03.2020 года №120 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID – 19», Приказом Министерства образовании и науки Алтайского края от 3.03.2020 года №439 «Об организации образовательного процесса в образовательных организациях Алтайского края в условиях режима повышенной готовности» в целях организации работы
п р и к а з ы в а ю:
1. На период действия повышенной готовности и до его отмены:
1.1 Перевести обучающихся с 02.04.2020г на режим реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1.2 Уведомить   обучающихся и родителей (законных представителе) о переводе на режим реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

1.3 Организовать для учащихся передачу знаний по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам с использованием электронной почты системы обмена текстовыми сообщениями, официального сайта и информационно- телекоммуникационной сети Интернет,
1.4 Определить формы, способы контроля обучающихся.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]C npuKa3oM 03HaKOMJIEHbI:
XKabuna A B ﬁ

Ipocserosa O.J1 Wﬂ/’/ i

Joposxkuna M. I’

/
Promkuna JIA. _( ﬂ%\‘-‘f&“”

T'apmam JIH

W) Vi
mmkuna C.C % W
7

И.о директора МБОУ ДО «ЦРТДЮ»                                                        В.Д. Желнерова

[image: image2.jpg]